УТВЕРЖДАЮ:
И.о./Губернатора Кузбасса

чУ В.Н. Телегин
26 декабря 2019 г

Протокол
совещания по подготовке к проведению Всероссийской переписи населения

2020 года на территории Кемеровской области

Кемерово
26 декабря 2019 года

Председательствовал:

Телегин В.Н.

Присутствовали:

Турбаба
Ольга Владиславовна

- и.о. Губернатора Кузбасса

- заместитель Губернатора Кузбасса
(по внутренней политике)

Венгер - заместитель Губернатора Кузбасса
Константин Геннадьевич (по экономическому развитию)

Панов
Андрей Анатольевич

Харитонов
Алексей Викторович

Алексеев
Сергей Игоревич

- заместитель Губернатора Кузбасса
(по промышленности, транспорту и экологии)

- заместитель Г убернатора Кузбасса
(по агропромышленному комплексу)

- заместитель Губернатора Кузбасса
(по вопросам культуры, спорта и туризма)

Вейс - начальник департамента экономического
Екатерина Анатольевна развития Администрации Кемеровской

области

Воронина
Елена Анатольевна

- начальник департамента социальной защиты
населения Кемеровской области

Чернов
Александр Сергеевич

- заместитель начальника департамента
жилищно-коммунального и дорожного
комплекса Кемеровской области

2

Зеленина
Елена Михайловна

Печеркина
Ирина Александровна

Пяловский
Антон Александрович

Трихина
Вероника Валерьевна

Артемьева
Татьяна Анатольевна

Величко
Анатолий Николаевич

Власова
Ирина Владимировна

Доронгов
Алексей Владимирович

Каплина
Ксения Юрьевна

Лойченко
Юлия Александровна

Мурашкин
Сергей Леонидович

- заместитель начальник департамента охраны
здоровья населения Кемеровской области

- начальник департамента строительства
Кемеровской области

- начальник департамента молодежной
политики и спорта Кемеровской области

- начальник департамента по развитию
предпринимательства и потребительского
рынка Кемеровской области

- заместитель начальника департамента
образования и науки Кемеровской области по
экономической и финансовой деятельности

- заместитель начальника департамента
административных органов Администрации
Кемеровской области - начальник отдела по
связям с органами прокуратуры и судебной
власти

- заместитель начальника департамента
культуры и национальной политики
Кемеровской области по вопросам экономики
и финансам

- начальник главного управления по работе со
средствами массовой информации

-и.о. начальника департамента
информационных технологий Кемеровской
области

-и.о. начальника департамента внутренней
политики Губернатора Кемеровской области -
Кузбасса

- заместитель начальника департамента труда
и занятости населения Кемеровской области

3

Пермякова
Инга Юрьевна

Степин
Евгений Иванович

Чеманова
Ольга Михайловна

Повестка совещания:

- руководитель Территориального органа
Федеральной службы государственной
статистики по Кемеровской области

- заместитель начальника главного
финансового управления Кемеровской области

- заместитель руководителя Территориального
органа Федеральной службы государственной
статистики по Кемеровской области

о подготовке и организации Всероссийской переписи населения 2020 года на
территории Кемеровской области, о проведении информационно
разъяснительной работы в рамках подготовки к ВИН-2020.

Слушали:

о ходе подготовительных работ к Всероссийской переписи населения
в Кемеровской области.

Докладчик Пермякова И.Ю. -  руководитель Территориального органа
Федеральной службы государственной статистики по Кемеровской области;

об организации информационно-разъяснительной работы в рамках
подготовки к ВИН-2020.

Докладчик Венгер К.Г. -  заместитель Губернатора Кемеровской области -
Кузбасса (по экономическому развитию).

Решили:

1. Начальнику главного управления по работе со средствами массовой
информации (Доронгов А.В.) сформировать план информационных
мероприятий, посвященных переписи населения 2020 года, с участием
кузбасских СМИ; представить план на рабочем совещании -  в срок до
14.01.2019.

2. Департаменту экономического развития Администрации
Кемеровской области (Вейс Е.А.) организовать проведение рабочего
совещания по рассмотрению плана информационных мероприятий,
посвященных переписи населения 2020 года, в режиме видеоконференцсвязи
с участием глав муниципальных образований, уполномоченных по переписи

4

за организационную и разъяснительную работу по ВПН-2020 в
администрациях муниципальных образований, Андреева А.В. -  директора
ГТРК «Кузбасс», Смолиной Т.В. -  директора ГП Кемеровской области
«Региональный медиахолдинг «Кузбасс», представителей Территориального
органа Федеральной службы государственной статистики по Кемеровской
области -  в срок до 14.01.2020.

3. Департаменту социальной защиты населения Кемеровской области
(Воронина Е.А), департаменту охраны здоровья населения Кемеровской
области (Малин М.В.), департаменту культуры и национальной политики
Кемеровской области (Евса М.А.), департаменту образования и науки
Кемеровской области (Балакирева С.Ю.), департаменту молодежной
политики и спорта Кемеровской области (Пятовский А.А.), департаменту по
развитию предпринимательства и потребительского рынка Кемеровской
области (Трихина В.В.), департаменту труда и занятости населения
Кемеровской области (Гришин А.С.), департаменту строительства
Кемеровской области (Печеркина И. А.), департаменту жилищно-
коммунального и дорожного комплекса Кемеровской области (Ивлев О.В.),
департаменту информационных технологий Кемеровской области
(Каплина К.Ю.), главам муниципальных образований представить
в департамент экономического развития Администрации Кемеровской
области предложения в план мероприятий по информационно
разъяснительной работе к ВПН-2020 -  в срок до 24.01.2020

4. Департаменту экономического развития Администрации Кемеровской
области (Вейс Е.А.) организовать проведение рабочего совещания по
рассмотрению и утверждению сводного плана мероприятий по
информационно-разъяснительной работе к ВПН-2020 -  в срок до 11.02.2020.

5. Заместителям Губернатора Кузбасса, руководителям исполнительных
органов государственной власти, указанных в пункте 3 настоящего
протокола, включать в свои официальные публичные выступления, отчёты,
печатные публикации информацию о предстоящей Всероссийской переписи
населения 2020 года.

6. Руководителю Территориального органа Федеральной службы
государственной статистики по Кемеровской области (Пермякова И.Ю.)
направить имеющиеся официальные информационные материалы - тексты,
инфографика, видеоролики, посвященные проведению ВПН-2020,
в департамент экономического развития Администрации Кемеровской
области (Вейс Е.А.) и в главное управление по работе со средствами

5

массовой информации (Доронгов А.В.) -  в срок до 24.01.2020
(в последующем - по мере поступления новых материалов).

7. Департаменту экономического развития Администрации Кемеровской
области (Вейс Е.А.) внести изменения в постановление Коллегии
Администрации Кемеровской области от 27.03.2019 №194 «О комиссии по
проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории
Кемеровской области» (в редакции 26.08.2019 №493), включив в состав
комиссии по проведению ВПН-2020 Гайденко И.В., начальника
государственной жилищной инспекции Кемеровской области, -  в срок до
15.01.2020.

8. Главам муниципальных образований совместно с государственной
жилищной инспекцией Кемеровской области завершить работу по
размещению указателей наименований улиц и номеров домов на зданиях,
строениях и сооружениях -  в срок до 01.05.2019, продолжить мониторинг по
содержанию таких указателей в надлежащем состоянии -  до 01.11.2020.

9. Государственной жилищной инспекции Кемеровской области
(Гайденко И.В.) представить план проверок управляющими компаниями
адресного хозяйства -  в срок до 24.01.2020.

10. Департаменту информационных технологий Кемеровской области
(Каплина К.Ю.) проработать с мобильными операторами, осуществляющими
вещание на территории Кузбасса, вопрос организации SMS-информирования
о предстоящей переписи населения в 2020 году -  в срок до 15.01.2020.

Заместитель Губернатора Кемеровской области -
Кузбасса (по экономическому развитию), ^
председатель комиссии по проведению \

Всероссийской переписи населения \
2020 года на территории Кемеровской области К.Г. Венгер